


Edição 1.889 | Ano 2023
20 de junho de 2023

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ERRATA

ERRATA AO ANEXO I DO CONTRATO Nº 004/2023 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: L9PILBDV-BWPI20KV-12VTBAVS-SDCKZUDF
Versão eletrônica disponível em: https://camarasimoesfilho.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
Dl RET O RI A ADM INISTRATIVA 
SETORDE LICITAÇÕES E COMPRAS

ERRATA AO ANEXO I DO CONTRATO DE 

FORNECIMENTO DE MATERIAIS N° 004/2023, 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 002/2023, 
CELEBRADO ENTRE A CAMARA MUNICIPAL DE 

SIMÕES FILHO E A EMPRESA AF BRITO

MOREIRA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO, pessoa jurídica de direito público interno, com 

endereço na Praça da Bíblia, s/n - Centro - Simões Filho-Bahia, e inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
13.612.270/0001-03 doravante denominada simplesmente "CONTRATANTE", neste ato 

representado por seu Presidente, Sr. DEVALDO SOARES DE SOUZA, homobga a retificação de 

erro material no ANEXO I do Contrato n° 004/2023, firmado com AF BRITO MOREIRA, pessoa 

jurídica de direito privado, com endereço Avenida Sete de Setembro, n° 02, Centro, Cipó- BA, e 

inscrita no CNPJ N° 19.522.415/0001-53, doravante denominada simplesmente "CONTRATADA", 

neste ato representada peb Sr. Agenor Felipe Brito Moreira, portador do documento de identidade 

n° 13.388.059-16 e CPF N° 025.060.145-19, nos termos do processo administrativo n° 8074/2023, 

datado de 19/06/2023, regido pela Lei Federal n° 14.133/21, conforme a seguir:

AF BRITO Assinado de forma digital 
por AF BRITO

MOREIRA:! 95 MOREIRA:19522415000153
Dados: 2023.06.20 14:26:41

224150001 SB03'00'

'\

Edição 1.889 | Ano 2023
20 de junho de 2023

Página 3

ERRATAAOANEXO I DOCONTRATONº 004/2023

Certificação Digital: L9PILBDV-BWPI20KV-12VTBAVS-SDCKZUDF
Versão eletrônica disponível em: https://camarasimoesfilho.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA 
SETORDE LICITAÇÕES E COMPRAS

ONDE SE LÊ:

ArEXO I DO CONTRATO n° 004/2023.

PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: Aquisição de kits de acessórios de identificação institucional para atender as necessidades da 
Câmara Municipal de Simões Filho- BA.

Descrições Vir. UnitárioItem Qtde. Total
KIT VEREADOR, contendo:

01 (uma) carteira em couro legítimo preto, tamanho 
mínimo de 9 x 12 cm (fechada), com espaços para 
documentos, cartões, dinheiro e porta moedas com 
zíper, contendo Brasão da República ao centro, 
gravado em metal banhado a ouro e os seguintes 
textos gravados em metal: PODER LEGISLATIVO na 
parte superior e CARGO na parte inferior;
03 (três) canetas esferográficas, tinta na cor azul, 
com corpo e clipe em metal, acabamento polido na 
cor preta com detalhes banhados em ouro, escrita 
média com gravação personalizada e sistema de 
abertura por torção;
01 (uma) agenda 2023 capa dura, em couro legítimo 
preto, tamanho mínimo de 145 x 200 mm, com 1 
(uma) página em impressão 2x2 para cada dia do ano 
e índice telefônico, com placa em aço gravado 
contendo o Brasão da República e os dizeres PODER 
LEGISLATIVO em preto e branco fixada na parte 
inferior da capa.
01 (um) chaveiro base de couro legítimo, tamanho 
mínimo de 4 x 7cm com mosquetão, argola e Brasão 
da República em metal dourado;
01 (um) boton tipo 'pin', tamanho 2x2 cm, em metal 
dourado banhado a ouro, contendo ao centro, em 
relevo, o Brasão da República, pino no verso e 
presilha de metal (tipo greap-fastner) para fixa-lo à 
roupa do usuário;
01 (um) prendedor de gravata em latão banhado a 
ouro com o Brasão da República ao centro;
01 (uma) pasta executiva em couro legítimo preta, 
com alça, medindo 40cm x 60cm com brasão da 
República.

>

>

>

1

>

>

>

>

R$ 1.420,00 R$ 35.500,0025
TOTAL R$ 35.500,00

Valor Total de R$ 35.500,00 (Trinta e cinco mil e quinhentos reais).

Assinado deforma 
digital por AF BRITO 
MOREIRA:! 9522415 
000153

AF BRITO 

MOREIRA:195 

22415000153 Dados: 2023.06.20
14:27:00 -03'00'

2

o
2.

Edição 1.889 | Ano 2023
20 de junho de 2023

Página 4

Certificação Digital: L9PILBDV-BWPI20KV-12VTBAVS-SDCKZUDF
Versão eletrônica disponível em: https://camarasimoesfilho.ba.gov.br/



Assinado de
AF BRITO forma digital

por AF BRITO 
MOREIRA:! 952 
2415000153 
Dados:

5000153 2023.06.20
! 4:27:19-03'00'

ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA 
SETOR DE LICITAÇÕES E COMPRAS

MOREIRA 

:1952241

LEIA-SE:

ArEXO I DO CONTRATO n° 004/2023.

PROPOSTA DE PREÇOS

OBJETO: Aquisição de kits de acessórios de identificação institucional para atender as necessidades da 
Câmara Municipal de Simões Filho- BA.

Item Descrições Vir. UnitárioQtde. Total
Kit de acessórios de identificação institucional, contendo:
> 01 (uma) carteira em couro legítimo preto, tamanho 

mínimo de 8,5 x 10,5 cm (fechada), com espaços 
para documentos, cartões, dinheiro e porta moedas 
com zíper, contendo Brasão da República ao centro, 
gravado em metal banhado a ouro e os seguintes 
textos gravados em metal: PODER LEGISLATIVO na 
parte superior e CARGO na parte inferior;

> 02 (duas) canetas esferográficas, tinta na cor azul, 
com corpo e clipe em metal, acabamento polido na 
cor preta com detalhes banhados em ouro, escrita 
média com gravação personalizada e sistema de 
abertura por torção;

> 01 (um) chaveiro base de couro legítimo, tamanho 
mínimo de 4 x 7cm com mosquetão, argola e Brasão 
da República em metal dourado;

> 01 (uma) agenda 2023 capa dura, tamanho mínimo 
de 145 mm x 200 mm, com 1 (uma) página em 
impressão 2x2, com placa em aço gravado contendo o 
Brasão da República e os dizeres PODER 
LEGISLATIVO em preto e branco fixada na parte 
inferior da capa;

> 01 (um) boton tipo 'pin', tamanho 2x2 cm, em metal 
dourado banhado a ouro, contendo ao centro, em 
relevo, o Brasão da República, pino no verso e 
presilha de metal (tipo greap-fastner) para fixa-lo à 
roupa do usuário;

> 01 (um) prendedor de gravata em latão banhado a 
ouro com o Brasão da República ao centro;

> 01 (uma) pasta executiva em couro legítimo preta, 
com alça, medindo 40cm x 60cm com brasão da 
República.

> 01 (uma) pasta notebook em couro legítimo preta, 
sem alça, medindo 36,5cm 27cm com brasão da 
República.
01 (um) cartão de identificação funcional em pvc, 
devidamente gravado com os dados fornecidos pela 
CONTRATANTE, medindo 8,5cm x 5,4cm;

1

R$ 35.500,00

R$ 1.420,0025
R$ 35.500,00TOTAL

Valor Total de R$ 35.500,00 (Trinta e cinco mil e quinhentos reais).

3

%
O M.

75 j§& V

Edição 1.889 | Ano 2023
20 de junho de 2023

Página 5

Certificação Digital: L9PILBDV-BWPI20KV-12VTBAVS-SDCKZUDF
Versão eletrônica disponível em: https://camarasimoesfilho.ba.gov.br/



ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA 
SETORDE LICITAÇÕESE COMPRAS

JUSTIFICATIVA

O Gestor de Contratos da Câmara Municipal de Simões Filho identificou que o ANEXO I do 

Contrato n° 004/2023, firmado entre a Câmara Municipal de Simões Filho e a empresa AF BRITO 

MOREIRA com objeto: Aquisição de kits de acessórios de identificação institucional para atender 

as necessidades da Câmara Municipal de Simões Filho- BA, não estava em conformidade com os 

itens efetivamente contratados e descritos no processo administrativo de origem n° 005/2023, pois 

a página 09- ANEXO I do Contrato apresentava uma relação de itens não compatível com a 

página 17- ANEXO I do TERMO DE REFERÊNCIA, sendo esta última que relacionava 

corretamente os itens contratados e já recebidos pela Casa Legislativa.

Devidamente autorizado pelo Senhor Presidente e com anuência do representante legal, a 

CONTRATANTE e a CONTRATADA por estarem de pleno acordo e considerando a possibilidade 

de correção de erros materiais, com a manutenção do objeto adequado e sem alteração das 

demais condições do contrato, firmam o presente Termo de Errata para corrigir a redação do 

Anexo I do Contrato n° 004/2023, conforme acima especificada, em 03 (três) vias de igual teor e 

forma, na presença das testemunhas abaixo subscritas.

Simões Filho- Bahia, 20 de junho de 2023.

DEVALDO SOARES DE SOUZA
CÂMARA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO-BA - CONTRATANTE

AF BRITO 

MOREIRA: 
19522415 

000153

Assinado de forma digital 
por AF BRITO
MOREIRA:! 9522415000153 
Dados: 2023.06.20 14:27:42 
-03'00'

AGENOR FELIPE BRITO MOREIRA

AF BRITO MOREIRA - CONTRATADA

TESTEMUNHAR

v-^.SUiST-OV
\ü ^wn/'

CPF:

4

Edição 1.889 | Ano 2023
20 de junho de 2023

Página 6

Certificação Digital: L9PILBDV-BWPI20KV-12VTBAVS-SDCKZUDF
Versão eletrônica disponível em: https://camarasimoesfilho.ba.gov.br/


	ERRATA
	ERRATA AO ANEXO I DO CONTRATO Nº 004/2023


		2023-06-20T16:42:37-0300




